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Veprimtaria Kryesore Rikonstruksione

P A S Q Y R A T    F I N A N C I A R E
(Ne zbatim te Standardit Kombetar te  kontabilitetit  nr.2

dhe Ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 "Për kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)  

Viti  2010___

Pasqyrat Financiare janë individuale
Pasqyrat Financiare janë të konsoliduara
Pasqyrat Financiare janë të shprehura në Leke
Pasqyrat Financiare janë të rrubullakosura në Leke

Periudha Kontabel e Pasyrave Financiare Nga 01.01.2010____
Deri 31.12.2010___

Data e mbylljes së Pasqyrave Financiare



Pasqyra Financiare të Vitit 2010___
Nr. AKTIVET  Shenime Periudha 

Raportuese 
Periudha Para 

ardhëse
I AKTIVET AFATSHKURTURA 8,350,432        9,762,477            

1  Aktivet monetare 523,121           231,004               
> Banka 523,121           231,004               
> Arka

2  Derivative dhe aktive të mbajtura pë tregtim
3  Aktive te tjera financiare afatshkurtra 7,305,059        8,591,873            

> Klientë per mallra, produkte e shërbime 2,770,647        6,466,507            

> Debitorë, Kreditorë të tjerë
> Tatim mbi fitimin 1,327,536        1,205,366            

> TVSH
> Të drejta e detyrime ndaj ortakëve 3,206,876        920,000               
>
>

4  Inventari 522,252           -                       
> Lëndët e para
> Inventari i imët
> Prodhim në proces 522,252           

> Produkte të gatshme
> Mallra per rishitje
> Para pagesa për furnizime
>

5  Aktive biologjike afatshkurtra 
6  Aktive afatshkurtra të mbartura pë rishitje
7  Parapagime dhe shpenzime të tjera -                   939,600               

> Shpenzime të periudhave të ardhshme 939,600               
>

II   AKTIVET AFATGJATA 3,969,292        1,834,276            
1  Investimet financiare afatgjata
2  Aktive afatgjata materiale 3,969,292        1,834,276            

> Toka
> Ndërtesa
> Makineri dhe pajisje 3,969,292        1,834,276            
> Aktive te tjera afatgjata materiale

3  Aktivet biologjike afatgjata 
4  Aktive afatgjata jo materiale
5  Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive të tjera afatgjata
T O T A L I  I  A K T I V E V E  ( I + II ) 12,319,724      11,596,753          



Pasqyra Financiare të Vitit 2010___

Nr. PASIVET DHE KAPITALI  Shënime  Periudha 
Raportuese 

Periudha Para 
ardhëse

I P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 1,591,746         663,566               

1  Derivativet

2  Huamarrjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurtra

3  Huat dhe parapagimet 1,591,746         663,566               
> Të pagueshme ndaj furnitorëve 1,491,694         319,164               
> Të pagueshme ndaj punonjësve
> Detyrime për Sigurime Shoq. Shend. 65,593              67,929                 
> Detyrime tatimore për TAP-in 23,100              24,500                 
> Detyrime tatimore për Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore për TVSH-në 11,359              251,973               
> Detyrime tatimore për Tatimin ne Burim
> Të drejtat e detyrime ndaj ortakëve
> Dividente për t`u paguar

> Debitorë dhe kreditore te tjerë
4  Grantete dhe të ardhurat e shtyra
5  Provizionet afatshkurtra

II P A S I V E T  A F A T G J A T A -                    567,463               

1  Huat afatgjata -                    -                       
> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono të konvertueshme
2  Huamarrje të tjera afatgjata

3  Grantete dhe të ardhurat e shtyra

4  Provizionet afatgjata 567,463               

T O T A L I  I  P A S I V E V E  ( I + II ) 1,591,746         1,231,029            

III K A P I T A L I 10,727,978       10,365,724          
1  Aksinet e pakicës (PF të konsoliduara)
2  Kapitali aksionerëve të shoq. Mëmë (PF të kons.)
3  Kapitali aksionar 500,000            500,000               
4  Primi i aksionit

5  Njësitë ose aksionet e thesarit (Negative)
6  Rezervat statutore
7  Rezervat ligjore 152,748            152,748               
8  Rezervat e tjera
9  Fitimet e pa shpërndara 9,712,976         8,564,389            

10  Fitimi (Humbja) e vitit financiar 362,254            1,148,587            

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+III) 12,319,724       11,596,753          



Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve  2010__

(Bazuar në klasifikimin e Shpenzimëve sipas Natyres)

Nr Përshkrimi i elementëve  Periudha 
Raportuese 

Periudha Para 
ardhëse

1 Shitjet neto 14,985,332           19,786,777             

2 Të ardhura të tjera nga veprimtaria e shfrytëzimit 

3 Ndrysh. në  invent. prod. gatshme me prodhimit në proces 522,252                -                             

4 Materialet e konsumuara (10,794,559)         (12,073,619)           

5 Kosto e punës (4,397,110)           (4,562,294)             

               Pagat e personelit (3,892,000)           (3,968,000)             

Shpenzimet për sigurime shoqerore e shëndetësore (505,110)              (594,294)                

6 Amortizimet dhe zhvlerësimet (348,433)              (326,798)                

7 Shpenzime të tjera(Kuota e shpenz +taksa bashkie) 325,545                (1,547,858)             

8 Totali i Shpenzimeve (shumat 4 - 7) (15,214,557)      (18,510,569)        

9 Fitimi (humbja) nga vemprimtaritë kryesore (1+2+/-3-8) 293,027                1,276,208               

10 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njësitë e kontrolluara

11 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet

12 Të ardhurat dhe shpenzimet financiare 

121.0 Të ardh. e shpenz. financ. nga invest. të tjera financ. afatgjata

122    Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 69,511                  

123    Fitimet (Humbjet) nga kursi i këmbimit

124    Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financare 69,511                  

14 Fitimi (humbja) para tatimit  (9+/-13) 362,538                1,276,208               

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 36,254                  127,621                  

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 362,254                1,148,587               

17 Elementet e pasqyrave të konsoliduara



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010__

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte  Periudha 
Raportuese 

Periudha Para 
ardhëse

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

      Fitimi para tatimit 362,538                1,276,208               
      Rregullime për: 348,433                

            Amortizim 348,433                326,798                  

            Humbje nga këmbimet valutore

            Të ardhura nga Investimet
      Rritje/rënie në tepricën e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti,  
si dhe kërkesave të arkëtueshme të tjera 1,286,814              (2,721,479)             

      Rritje/rënie në Tepricën e inventarit (522,252)              -                             

      Rritje/rënie në tepricë e detyrimëve, për t`u paguar nga aktiviteti 928,180                (3,074,838)             

      MM të përfituara nga aktivitetet

      Interesi i paguar

      Tatim mbi fitimin i paguar (127,621)                

      MM  neto nga aktiviteti i shfrytëzimit 1,692,742             (5,923,938)             

Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese

      Blerja e njësisë së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara

      Blerja e aktivitetëve afatgjata materiale (2,483,449)           (110,001)                

      Të ardhura nga shitja e pajisjëve

      Interesi i arkëtuar

      Dividentët e arkëtuar

      MM neto të përdorura në veprimtaritë investuese (2,483,449)           (110,001)                

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

      Të ardhura nga emërtimi i kapitalit aksioner

      Të adhura nga huamarrje afatgjata

      Pagesat e detyrimëve të qerasë financiare

      Dividentë të paguar

      MM neto e përdorur në veprimtaritë Financiare

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare (79,736)                (4,430,933)             

Mjete monetare në fillim të periudhes kontabël 231,004 4,661,937

Mjete monetare në fund të periudhes kontabël 151,268                231,004                  



Pasqyrat e ndryshimëve në Kapital  2010__
Një pasqyrë e pa konsoliduar

Nr. Emërtimi

Kapitali Aksionar që i përket Aksionëve të Shoqërisë Mëmë Zotërimet 
e 

Aksionëv
e të 

Pakicës

TOTALIKapitali 
Aksionar 

Primi i 
Aksionit

Aksionet 
e     

Thesarit

 Rezervat 
Statutore 

dhe Ligjore

Rezerva të     
konvertimit të 
monedhave të 

huaja

 
Fitimi i pa 
Shpërdarë TOTALI

I. Pozicioni më 31 dhjetor 2007..                    -   

A Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël

B Pozicioni i regulluar

1 Efektet e ndryshimit të kurseve të 
këmbimit gjatë konsolidimit

2
Totali i të Ardhurave dhe Shpenzimeve 
që nuk janë njohur në pasqyrën e të 
Ardhurave dhe Shpenzimëve

3 Fitimi neto i vitit Financiar
4 Dividentët e paguar

5 Transferime në rezervën e 
detyrueshme Statutore

6 Emërtimi i kapitalit aksionar

II Pozicioni më 31 dhjetor 2007.. 500000 152,748       9,712,976      10,365,724       10,365,724    

1 Efektet e ndryshimit të kurseve të 
këmbimit gjatë konsolidimit

2
Totali i të Ardhurave dhe Shpenzimeve 
që nuk janë njohur në pasqyrën e të 
Ardhurave dhe Shpenzimëve

3 Fitimi neto për periudhën kontabël 362,254         362,254            362,254         

4 Dividentët e paguar
5 Emërtimi i kapitalit aksionar
6 Aksione te thesari të riblera

III Pozicioni më 31 dhjetor 2008. 500000        152,748      10,075,230        10,227,978 10,727,978    



S H E N I M E T   S H P J  E G U E S E

Sqarim:

Dhënia e shënimë shpjeguese në këtë pjese është e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotësimi I të dhënave të kësaj pjese mduhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarde të 
përcaktuara në SKK 2 dhe konkretisht paragrafëve 49-55. Rradha e dhënies së shpjegimëve duhet të 
jetë:

a) Informacion i përgjithshëm dhe politikat kontabël

b) Shënimet që shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
c) Shënime të tjera shpjeguese

a) Informacioni I pergjithshem dhe politikat kontabel

• bilanci eshte hartuar ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit

• aktivet e qendrueshme te trupezuara paraqiten ne bilanc me kosto historike minus amortizimin e akumuluar e llogaritur per 

kohen e shfrytezimit te tyre

• amortizimi esht ellogaritur me metoden lineare ne baze te grupimi tte Aktiveve te qendrueshme bazuar ne ligjin 8438 

dt.28/12/98 "per tatimin mbi te ardhurat"

• inventari mbahet me koston e blerjes.
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